

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENHA VER**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TRIBUTAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2020 - PMVV**

ORIGEM: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/2020 SRP- PMVV

OBJETO: aquisição de material esportivo para uso nas escolas municipais e em programas, voltados a área esportiva da Secretarial de Assistência Social Municipal de Venha-Ver/RN.

NOME DA EMPRESA: C. PINHEIRO DIAS ARMARINHO - ME, CNPJ Nº 01.961.000/0001-10

ITEM VENCIDO:

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	P. unit. (R\$)	P. total (R\$)
01	REDE DE FUTSAL rede em fio de polipropileno (seda), com 3mm trançado ou superior, malha 12x12cm. vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60m.	10	Unid.	Golden	R\$ 246,00	R\$ 2.460,00
02	CANELEIRAS tamanho p, placa externa em polipropileno, revestimento em eva, perfuros laterais, perfil alongado, tira elástica para melhor fixação, tamanhos diversos.	30	Unid.	Carreiro	R\$ 19,50	R\$ 585,00
03	CANELEIRAS tamanho m, placa externa em polipropileno, revestimento em eva, perfuros laterais, perfil alongado, tira elástica para melhor fixação, tamanhos diversos.	30	Unid.	Carreiro	R\$ 19,50	R\$ 585,00
04	CANELEIRAS tamanho g, placa externa em polipropileno, revestimento em eva, perfuros laterais, perfil alongado, tira elástica para melhor fixação, tamanhos diversos.	30	Unid.	Carreiro	R\$ 21,00	R\$ 630,00
05	REDE DE VÔLEI confeccionada em nylon, fio transado ou torcido; espessura de 2 mm e malha de 10x10 cm, 4 lonas de algodão, dimensões (c x l): 9,00 x 1,00mts - cor: preto ou branco	25	Unid.	Golden	R\$ 143,00	R\$ 3.575,00
06	REDE DE FUTEBOL de campo rede profissional de 3 mm ou superior, malha trançada de 16x16 cm, nós cerrados. composição: em polipropileno com proteção uv. dimensões aproximadas (lxaxp): 7,5x2,5x2 m.	20	Unid.	Golden	R\$ 228,00	R\$ 4.560,00
07	TORNOZELEIRAS para futebol e futsal	50	Unid.	Carreiro	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
08	MEIÕES 34-44, composto em poliamida, algodão, poliéster e elastodieno. sola: reforçada; cano: médio; peso entre 50 – 80 gramas: tamanho: único	70	Unid.	Estidium	R\$ 14,50	R\$ 1.015,00
09	LUVAS PARA GOLEIROS palma com dupla camada de revestimento, látex e espuma, dorso de pvc, punho com tira elástica ou velcro; tamanhos variados.	50	Unid.	Kanxa	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
10	UNIFORMES DE FUTEBOL DE CAMPO, camisa e calção: microfibra com elastano em acabamento dry, 2 camisas para goleiro de mangas compridas, acolchoadas nos cotovelos e calções para goleiro acolchoados nas laterais e forro interno em algodão, meião em polipropileno, poliamida, algodão e elastodieno, com soja atalhada, tamanho p/m/g para adultos. cores variadas.	20	Unid.	Siker	R\$ 1.288,00	R\$ 25.760,00
11	APITOS EM PLÁSTICO abs: 78 x 40 x 20mm cx c/ 12 und. em plástico, aplicação esportes, tipo profissional, tamanho médio.	10	Cx.	Fox	R\$ 8,00	R\$ 80,00
12	COLETES DE TREINO DE FUTEBOL c/ 10, com elástico reforçado e com costuras e acabamento nas laterais e no pescoço, poliéster.	50	Unid.	Siker	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
13	CESTA DE BASQUETE com aro e rede 65 x 50 cm	20	Unid.	Kalof	R\$ 147,00	R\$ 2.940,00
14	BERIMBAUS, formato de arco, produzido com biriba, candeias, cabaça média, pedra, baqueta e caxixi em verniz natural. tamanho aproximado: 1,60m	25	Unid.	Arsenal	R\$ 138,00	R\$ 3.450,00
15	ATABAQUES 60 cm, ripas de pinus, ajustadas.	15	Unid.	Arsenal	R\$ 397,00	R\$ 5.955,00
16	PANDEIRO 82lt 10", corpo em madeira, pele leitosa, ferragem pintada.	20	Unid.	Gope	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00
17	AGOGÓS duplo médio c/ baqueta, campânulas em aço, baqueta em madeira.	15	Unid.	Gope	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00
18	CHOCALHO caxixis, cesto de palha trançada, forma de campânula, abertura fechada por uma rodela de cabaça, alça no vértice.	35	Unid.	Gope	R\$ 48,00	R\$ 1.680,00
19	PAR DE LUVAS DE COMPETIÇÃO KARATÊ, revestida com couro sintético e seu interior preenchida com espuma moldada. tamanho: variados.	50	Unid.	Supremo	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
20	PAR CANELEIRA PROTETOR DE CANELA E PÉ, placa externa em polipropileno, revestimento em eva, perfuros laterais, perfil alongado, tira elástica para melhor fixação, tamanhos diversos.	30	Unid.	Supremo	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
21	FAIXA TORÁXICA muscular p – m- g	30	Unid.	Supremo	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
22	PAR DE LUVAS de foco aparador de soco	10	Unid.	Acte	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
23	SACOS DE PANCADA 1,20 x 1,00, lona sintética de alta resistência	10	Unid.	Everlast	R\$ 261,00	R\$ 2.610,00

24	SUPORTES DE FERRO PARA SACO DE PANCADA, 60cm(comprimento) x 34cm(largura)x 30(altura), acompanha buchas e parafusos para fixação, suporta até 100kg, pivô giratório.	10	Unid.	Everlast	RS 159,00	RS 1.590,00
25	TATAME e.v.a grande 100 x 100 x 3 cm 1x1 mt 30 mm com sistema de encaixe	10	Unid.	EVA	RS 58,00	RS 580,00
26	BOLAS DE FUTEBOL, 60% borracha, 15% poliuretano, 13% poliéster e 12% eva, com costura.	200	Unid.	Tornado	RS 65,00	RS 13.000,00
27	BOLAS DE FUTSAL, pvc, calibragem de 7 lb a 9 lb, 6 gomos, peso entre 400g e 440g.	80	Unid.	Carreiro	RS 69,00	RS 5.520,00
28	BOLAS DE VÔLEI, costurada, com 18 gomos, pvc.	80	Unid.	Wilson	RS 69,00	RS 5.520,00
29	BOLAS DE BASQUETE, em borracha, 76 cm de circunferência, 8 psi, 620 g.	40	Unid.	Dall Ponte	RS 65,00	RS 2.600,00
30	PETECAS c/ 10, neoprene, 200 g.	05	Cx.	Panteca	RS 150,00	RS 750,00
31	BAMBOLÊS arco infantil plástico 65 cm c/ 12	100	Pct.	Plastic	RS 61,00	RS 6.100,00
32	BOMBA DE AR INFLÁVEL de bola, feita em plástico resistente. cabo de plástico reforçado tipo t. acompanha bico rosqueavel para a bola. tecnologia double action, infla nos dois sentidos. tamanho tubo entre 15 a 24 cm. mangueira borracha recoberta de poliamida.	10	Unid.	Penalty	RS 46,00	RS 460,00
33	TROFÉUS PERSONALIZADOS FUTEBOL, troféu em metal com base, plaqueta para gravação da logomarca do município e do evento. com estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base do troféu.	150	Unid.	Vitoria	RS 45,00	RS 6.750,00
34	TROFÉU VITÓRIA AZUL – 52 cm, troféu em metal com base, plaqueta para gravação da logomarca do município e do evento. com estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base do troféu.	50	Unid.	Vitoria	RS 78,50	RS 3.925,00
35	TROFÉU VITÓRIA AZUL – 48 cm, troféu em metal com base, plaqueta para gravação da logomarca do município e do evento. com estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base do troféu.	50	Unid.	Vitoria	RS 74,50	RS 3.725,00
36	TROFÉU VITÓRIA AZUL – 44 cm, troféu em metal com base, plaqueta para gravação da logomarca do município e do evento. com estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base do troféu.	50	Unid.	Vitoria	RS 68,00	RS 3.400,00
37	MEDALHAS DE OURO c/ 10, medalha para competições e atividades diversas realizadas pelo município. cor a ser definida, com espaço para a personalização do evento.	50	Pct.	Vitoria	RS 39,00	RS 1.950,00
38	MEDALHAS DE PRATA c/ 10, medalha para competições e atividades diversas realizadas pelo município. cor a ser definida, com espaço para a personalização do evento.	50	Pct.	Vitoria	RS 39,00	RS 1.950,00
39	MEDALHAS DE BRONZE c/ 10, medalha para competições e atividades diversas realizadas pelo município. cor a ser definida, com espaço para a personalização do evento.	50	Pct.	Vitoria	RS 39,00	RS 1.950,00
40	SACO BOLSA SACOLA para transporte de material esportivo	50	Unid.	Magussi	RS 69,00	RS 3.450,00
41	CALIBRADOR ELETRÔNICO para medir pressão de bola	10	Unid.	Penalti	RS 45,00	RS 450,00
42	FAIXA COLORIDA espessura média adulto karatê, sólida e flexível, 5 mm x 4,5 cm, 6 costuras.	100	Unid.	Impacto	RS 39,00	RS 3.900,00
43	FAIXA COLORIDA espessura média infantil karatê, adulto karatê, sólida e flexível, 5 mm x 4,5 cm, 6 costuras.	100	Unid.	Impacto	RS 39,00	RS 3.900,00
44	KIT PING PONG, 2 raquetes, 3 bolas , rede e suporte, os dois lados das raquetes revestidos com borracha, um liso e o outro com grip, raquete com cabo anatômico.	40	Unid.	Leader	RS 62,00	RS 2.480,00
45	REDE PARA PETECA 4 lonas, com tratamento ultravioleta, 850g, 7,5 metros de comprimento e 0,5 metros de altura.	10	Unid.	Golden	RS 87,00	RS 870,00
46	PAR DE LUVAS para bater saco	20	Unid.	Acte	RS 87,00	RS 1.740,00
47	PAR DE LUVAS de karatê	20	Unid.	Supremo	RS 79,00	RS 1.580,00
48	BOLINHAS DE GUDE comum com 200 unid.	10	Pct.	Bili	RS 30,00	RS 300,00
49	TRIO BERIMBAL capoeira	10	Unid.	Arsenal	RS 180,00	RS 1.800,00
50	UNIFORMES PARA VÔLEI, poliester com secagem rápida.	20	Unid.	Siker	RS 432,00	RS 8.640,00
51	UNIFORMES PARA FUTSAL, poliester com secagem rápida.	10	Unid.	Siker	RS 790,00	RS 7.900,00
52	UNIFORMES PARA BASQUETE, poliester com secagem rápida.	10	Unid.	Siker	RS 690,00	RS 6.900,00
53	DOMINÓ PROFISSIONAL de osso com 28 peças	30	Unid.	Osso	RS 48,00	RS 1.440,00
54	BARALHO jogo de cartas simples de papel	30	Unid.	Vale tudo	RS 10,20	RS 306,00
55	BARALHO jogo de cartas uno	30	Unid.	Bandeir	RS 19,00	RS 570,00
56	ÁBACOS 5 colunas de madeira com peças em e.v.a	20	Unid.	Carlu	RS 29,00	RS 580,00
57	BOLA INFANTIL pingo de leite nº 8 com 12 unid.	20	Pct.	Lider	RS 11,00	RS 220,00
58	BOLINHAS para piscina com 500 unid.	15	Pct.	Mariplastic	RS 160,00	RS 2.400,00
59	JOGO DE BOLICHE plástico rígido pesado com 12 peças.	20	Unid.	Liplastic	RS 29,00	RS 580,00
60	ABADÁ (calça tipo abrigo)	40	CJ	Supremo	RS 69,00	RS 2.760,00
61	APITO DE METAL PROFISSIONAL, apito cromado, aplicação esportes, tipo profissional, tamanho médio.	20	UND	Fox	27,00	RS 540,00
62	BANDEIRA DE CANTO DE FUTEBOL de campo altura aproximada de 1,5	10	KIT	Pista e Campo	RS 399,00	RS 3.990,00

	metros, com mola na base de aço. kit com 04 bandeiras					
63	BASTÃO CALISTÊNIO confeccionado em madeira 1m envernizado, ideal para ginástica, alongamento e recreação, usado geralmente em escolas para o desenvolvimento infantil.	50	UND	Pista e Campo	RS 13,00	RS 650,00
64	BERMUDA TÉRMICA DE MICROFIBRA, confecção na cor preta, em poliamida com elastano. tamanho conforme a solicitação.	10	UND	Pênalti	RS 49,00	RS 490,00
65	BOLAS DE BORRACHA alta performance e resistência, produzida em borracha natural, tamanho 10	30	UND	Magassi	RS 30,00	RS 900,00
66	BOLAS DE BORRACHA alta performance e resistência, produzida em borracha natural, tamanho 12	30	UND	Magassi	RS 35,00	RS 1050,00
67	BOLAS DE BORRACHA alta performance e resistência, produzida em borracha natural, tamanho 14	30	UND	Magassi	RS 39,00	RS 1.170,00
68	BOLAS DE BORRACHA alta performance e resistência, produzida em borracha natural, tamanho 8	30	UND	Magassi	RS 28,00	RS 840,00
69	BÚSSOLA MATERIAL: base acrílica e plástica abs (acrilonitrile butadiene styrene). peso de 40 a 50 gramas. cordão para pendurar, lente de aumento, régua, bússola.	10	UND	Albatroz	RS 35,00	RS 350,00
70	CARTÃO DE ÁRBITRO, kit com 3 unidades nas cores amarelo, azul e vermelho em pvc, possível marcar o n° de gols e n° de jogadores. dimensões: 08cm x 12cm (lxa	10	UND	Golden	RS 15,00	RS 150,00
71	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO, cabedal em couro sintético, palmilha eva, solado em tpu com travas cônicas, cadarço assimétrico, nas cores variadas nos tamanhos conforme solicitação.	150	UND	Carreiro	RS 65,00	RS 9.750,00
72	COLCHÃO AXS 1,90 x 1,25 x 0,06 d80 colchão para queda, revestido em lona vinílica bem resistente, indicado para uso escolar e ginástica.	10	UND	Pista e Campo	RS 590,00	RS 5.900,00
73	COLCHONETE para atividades esportivas espuma 100% poliuretano, densidade mínima 20 e máxima 24. medidas: comprimento de 90 cm até 100 cm, largura de 40 cm até 60 cm, espessura de 3 cm até 4 cm. com capa em poliéster ou napa. cor preta ou azul, garantia mínima de 12 meses.	15	UND	Acte	RS 49,00	RS 735,00
74	COLETE DE MALHA com abertura lateral (tipo jogador) com logomarca personalizada, frente e verso, cor conforme solicitação	50	UND	Siker	RS 12,90	RS 645,00
75	CONE FLEXÍVEL – grande material emborrachado e flexível com tamanho aproximado de 50cm de altura, vermelho e branco ou outras similares.	20	UND	Learder	RS 28,00	RS 560,00
76	CONE FLEXÍVEL – pequeno material emborrachado e flexível com tamanho aproximado de 23cm de altura, várias cores.	20	UND	Learder	RS 12,40	RS 248,00
77	CORDA DE PULAR confeccionada em plástico e silicone de alta resistência, design desenvolvido para se aderir com precisão a pegada, corda com tamanho ajustável; equipamento extremamente leve com peso líquido 198aproximado de 14g; dimensões aproximadas, 2,75m.	30	UND	Acte	RS 25,00	RS 750,00
78	COTOVELEIRA não articulada, na cor preta ou branca; preferencialmente em poliéster ou nylon; com elastano, acolchoada, com casquilho em material resistente e rígido com proteção contra choques e quedas.	50	UND	Carreiro	RS 29,00	RS 1.450,00
79	CRONÔMETRO DIGITAL, de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo; calendário; alarme; contagem regressiva e bateria lítio, à prova d'água tipo botão.	05	UND	Pênalti	RS 39,00	RS 195,00
80	DARDO 600 gr fibra de carbono e aço desenvolvido para atletas, altíssimo desempenho estrutura rígida de fibra de carbono e cabeça de aço ultrafina revestida com zinco. comprimento aproximado de 2,2 m empunhada com diâmetro aproximado de 32mm e 150mm de comprimento.	20	UND	Pista e Campo	RS 230,00	RS 4.600,00
81	DISCO, cone chapéu chinês, material pvc. dimensões aproximadas: altura 5cm, largura 19cm, profundidade 19cm.	30	UND	Leader	RS 4,90	RS 147,00
82	FAIXA DE CAPITÃO OU BRAÇADEIRA, braçadeira para capitão, com fechamento em velcro, tamanho único, confeccionada em poliéster e elastano.	10	UND	Kanxa	RS 18,00	RS 180,00
83	FAIXA/FITA DE SINALIZAÇÃO em polietileno, zebra nas cores preta e amarela com rolo de 185m (comprimento x 7cm (largura)	203	UND	Kanxa	RS 18,00	RS 3.654,00
84	GARRAFA BOTIJÃO, material plástico, capacidade 5l isolamento térmico com espuma de poliuretano, livre de cfc, bocal que permite a colocação de gelo, conservação térmica de no mínimo 8hrs, tampa rosqueavel,alça ergonômica, ser torneira.	10	UND	Invicta	RS 55,00	RS 550,00
85	GARRAFA TÉRMICA com revestimento em aço inox de 2,5 litros (para eventos) sistema exclusivo de bomba que não pinga; jato forte e preciso; base de silicone para melhor aderência e menor impacto sobre superfícies lisas. Uso e transporte na vertical; capacidade mínima de 2500 ml. Conservação térmica de líquidos frios e quentes; revestimento externo de aço inox; rolha dosadora e conservação térmica de no mínimo 6 horas. Ampola de inox.	05	UND	Invicta	RS 100,00	RS 500,00
86	GARRAFA TÉRMICA, material polietileno, capacidade 1 litro com alça, tampa externa tipo copo e interna com rosca, na cor vermelha/preta/branca.	10	UND	Invicta	RS 31,00	RS 310,00
87	JOELHEIRA produto não articulado, na cor preta ou branca; preferencialmente em poliéster ou nylon; com elastano, acolchoada, com casquilho em material	25	UND	Carreiro	RS 23,00	RS 575,00

	resistente e rígido com proteção contra choques e quedas.					
88	KIMONO PARA KARATÊ blusão confeccionado em tecido trançado super reforçado. calça confeccionada em lona grossa. composição têxtil 100% algodão; acompanha faixa branca. cores: branco. tamanho: (de infantil a adulto) conforme necessidade da instituição.	20	UND	Supremo	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
89	LUVA DE GOLEIRO, palma com dupla camada de revestimento, látex e espuma, dorso de pvc, punho com tira elástica ou velcro; tamanhos variados.	20	UND	Penalti	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00
90	MINI CAMA ELÁSTICA (jump) confeccionada em tubo redondo de aço 1010/1020 pintura epóxi, pés parafusados, com tela sannel costurada com linha de nylon, sapatas em pvc antiderrapante; capacidade de peso até 120 kg.	10	UND	Pomimet	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
91	PROTETOR BUCAL duplo acessório com perfeito encaixe a arca dentária, garantindo proteção e conforto; unissex; 20g; composição silicone, dimensões aproximadas 7x3 lxa) cm	10	UND	Evarlast	R\$ 35,00	R\$ 350,00
92	PROTETOR DE CABEÇA capacete com grade confeccionada em material sintético emborrachado com grade em plástico injetado, grade removível.	10	UND	Supremo	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
93	CORDA PARA VIOLÃO EM NYLON revestida por cobre, acabamento em bolinha com comprimento na escala 648 mm/25 1/2"	20	KIT	Canario	R\$ 29,00	R\$ 580,00
94	CORDA PARA VIOLÃO DE AÇO inoxidável, alma de aço carbono estanhado, encapada com fios de metais prateados.	20	KIT	Canario	R\$ 29,00	R\$ 580,00
95	BAQUETES PARA INSTRUMENTO DE PERCUÇÃO madeira simples, lisa.	20	PAR	Gope	R\$ 8,90	R\$ 178,00
96	PELE PARA TAMBOR Couro Animal Percussão Gope 22 Polegadas	30	UND	Gope	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
97	PELE PARA BUMBO Pele filme duplo hidráulica 20" polegadas, filme duplo.	30	UND	Gope	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
98	PELE PARA PANDEIRO 12" Polegadas, Couro.	30	UND	Gope	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
VALOR TOTAL					R\$ 252.998,00	

Valor global da ATA será de **R\$ 252.998,00 (duzentos e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e oito reais).**

Validade desta Ata: de um ano a partir da data de sua assinatura

Data da assinatura 22/07/2020

JOSÉ CELIO CHAVES DE LIMA

Prefeito

Publicado por:
Edivam Ferreira da Silva
Código Identificador:49A4FDEA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/07/2020. Edição 2321

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>